[image: image1.png]

                                 ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА________________
                                                   РЕШЕНИЕ

30.03.2012                                                                                                         № 881-37/5

         О ходе выполнения долгосрочной целевой программы    Энергосбережения и повышения энергоэффективности в городе Пензе на период 2010-2020 годов, утвержденной постановлением администрации города Пензы от 16.07.2010 № 752
            Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о ходе выполнения долгосрочной целевой программы Энергосбережения и повышения энергоэффективности в городе Пензе на период 2010-2020 годов, утвержденной постановлением администрации города Пензы от 16.07.2010 № 752 принять к сведению.
1) Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):
2)  усилить контроль за проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности в соответствии с Федеральным Законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в муниципальном жилом фонде и организациях с участием муниципального образования;
3) в срок до 1 июля 2012 года принять меры, направленные  на организацию пунктов приема отработанных  ртутьсодержащих ламп.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей главы администрации города Пензы С.И. Симонова,  М.А. Панюхина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству,  благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).
Глава города                                                                                       И.А. Белозерцев